FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº
008/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
Praça Celso Azevedo, 127 – Cep. 59.375-000 – Telefone/WhatsApp
(84) 99148-4454
CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br
Site: https://www.cruzeta.rn.leg.br/

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024

ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para realização
de  inscrição  do  vereador  presidente  da  Câmara  Municipal  de
Cruzeta/RN  Itan  Lobo  de  Medeiros,  no  Simpósio  Nacional  de
Encerramento de Legislatura de 10 a 13 de dezembro de 2024 em
Porto Alegre/RS, o evento será realizado no Auditório Sindilojas –
Rua  dos  Andradas,  1234,  9°  andar,  Centro  histórico,  Porto
Alegre/RS, a ser realizada pela Plenária Assessoria e Gestão de
Eventos LTDA, em parceria com a União dos Vereadores do Brasil –
UVB.

RECONHEÇO  a  Inexigibilidade  de  licitação,  fundamentada  no
ARTIGO 74,  INCISO I  DA LEI  FEDERAL Nº  14.133/2021,  para
contratação da empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE
EVENTOS LTDA, CNPJ 18.336.780/0001-00 com sede na R JULIO
DE CASTILHOS, nº 1233, SALA 403, Centro, Encatando-RS, Cep:
95.960-000,  para  inscrição  do  vereador-presidente  da  Câmara
Municipal  de  Cruzeta/RN,  Itan  Lobo  de  Medeiros,  no  Simpósio
Nacional de Encerramento de Legislatura de 10 a 13 de dezembro
de 2024 em Porto Alegre/RS, o evento será realizado no Auditório
Sindilojas – Rua dos Andradas, 1234, 9° andar, Centro histórico,
Porto Alegre/RS, a ser realizada pela Plenária Assessoria e Gestão
de Eventos LTDA, em parceria com a União dos Vereadores do
Brasil – UVB, com valor estimado em R$ 720,00 (Setecentos e vinte
reais).
AUTORIZO a presente INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, realizada
notadamente com fundamento ao disposto no ARTIGO 74, INCISO I
DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.
Determino  que  se  proceda  as  devidas  publicações  na  imprensa
oficial.
Cruzeta/RN, em 04 de dezembro de 2024.
Atenciosamente,

Itan Lobo de Medeiros
Presidente

Publicado por: Joadi Medeiros de Almeida
Código Identificador: 80808304

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/12/2024.
EDIÇÃO 2043. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br